裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

收文文號：

財團法人國家衛生研究院  函
地址：35053 苗栗縣竹南鎮科研路35號
聯絡人：羅梓瑋
電話：(037)206-166　分機：36501
傳真：(037)587-406
電子信箱：sirius@nhri.edu.tw

受文者：高雄醫學大學

發文日期：中華民國111年1月27日
發文字號：衛研環字第1110000866號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：詳如說明三  (111012700032_XC92019239_1110000866_doc1_1_Attach1.pdf)

主旨：本院與秀傳醫療財團法人彰濱秀傳紀念醫院謹訂於111年

　　　3月19日舉辦「2022 精準環境醫學研討會-重金屬與健康

　　　」，敬請貴單位協助宣傳，並鼓勵同仁踴躍參加，詳如說

　　　明，請查照。

說明：

  一、研討會時間與地點

    (一)時間：111年3月19日(星期六)。

    (二)地點：彰濱秀傳醫院國際會議廳(彰化縣鹿港鎮鹿工路6

　　　　號彰濱秀傳健康園區醫療大樓1樓)。

    (三)大會主題：重金屬與健康。

  二、徵稿主題

    (一)Tech Session A - 農地土壤環境重金屬污染與管理。

      １、A1 農地重金屬污染綠色永續整治(農地重金屬污染整

　　　　　治技術、綠色永續整治技術、農地污染相關法規)。

      ２、A2 農地重金屬污染源管理(農地未登工廠管理、底泥

　　　　　管理、河川污染總量管制)。

      ３、A3 重金屬污染農地再利用(風險管理、碳匯、綠能、

　　　　　植生復育)。

    (二)Tech Session B - 重金屬人體監測。

      １、B1 重金屬暴露途徑與介質監測。

      ２、B2 重金屬暴露生物偵測。

      ３、B3 重金屬污染地區人體監測。

1110000997
第 1 頁　共 2 頁

裝

訂

線

    (三)Tech Session C - 人體重金屬健康效應與敏感性。

      １、C1 從精準醫學角度探討「重金屬之個人敏感性」(易

　　　　　受感性)。

      ２、C2 不同重金屬對人體機制與臨床檢驗效應。

      ３、C3 台灣多重重金屬與其他環境污染物同時暴露之健

　　　　　康影響。

  三、論文摘要截稿日期為111年2月23日(星期三)，徵稿啟事敬

　　　請惠予轉知並邀請貴單位同仁踴躍投稿。

  四、研討會相關訊息，請詳見活動網址：https://www.

　　　precisionenvironmed.org/ 。

正本：秀傳醫療財團法人彰濱秀傳紀念醫院、財團法人厚生基金會、行政院環境

　　　保護署、行政院環境保護署土壤及地下水污染整治基金管理會、行政院農

　　　業委員會、行政院農業委員會農糧署陳副署長室、行政院農業委員會農田

　　　水利署彰化管理處、勞動部職業安全衛生署、衛生福利部食品藥物管理署

　　　、衛生福利部國民健康署、科技部、彰化縣政府、彰化縣政府水利資源處

　　　、彰化縣政府農業處、彰化縣政府勞工處、彰化縣環境保護局、彰化縣衛

　　　生局、臺中市政府、臺中市政府水利局、桃園市政府、桃園市政府水務局

　　　、國立臺灣大學醫學院附設醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹臺大

　　　分院、國立臺灣大學、國立陽明交通大學、中國醫藥大學、中國醫藥大學

　　　附設醫院、彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院、高雄醫學大學、長

　　　庚大學、長庚醫療財團法人林口長庚紀念醫院、長庚醫療財團法人高雄長

　　　庚紀念醫院、國立成功大學、國立成功大學醫學院附設醫院、國立中山大

　　　學、國防醫學院、國立高雄大學、國立暨南國際大學、朝陽科技大學、國

　　　立屏東科技大學、臺北醫學大學、國立中興大學、國立清華大學

副本：

院長  梁賡義

第 2 頁　共 2 頁